РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЗНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.04.2016 г.                                          №  14                                        х. Лозной
«О подготовки и праздновании
71-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне

1941-1945 годов»

В связи с подготовкой к празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (Приложение №1).

2. Утвердить план основных мероприятий. Посвященных подготовке и празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (Приложение №2).

3. Распоряжение № 2 от 27.01.2015 года « О подготовке и праздновании 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на специалиста по социальным вопросам Белоусову Е.В.

Глава Лозновского

сельского поселения                                                                        М.Н.Чумак

Исполнитель:
Белоусова Е.В.

43-4-03

Приложение № 1

к распоряжению Главы Лозновского

сельского поселения от 14.04.2016 г. № 14

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

Чумак Михаил Николаевич -                    Глава Администрации Лозновского
                                                                     сельского поселения, председатель

                                                                     оргкомитета

Белоусова Елена Владимировна-             специалист по социальным вопросам,

                                                                     правовой работе, заместитель

                                                                     председателя оргкомитета

Члены организационного комитета:

Вангулова Татьяна Георгиевна-             заместитель директора по

(по согласованию)                                    воспитательной работе МБОУ

                                                                   Лозновской СОШ им.Т.А.Аббясева

Кольцова Татьяна Геннадьевна-            заместитель директора по

(по согласованию)                                   воспитательной работе МБОУ

                                                                   Камышевской СОШ

Гончарова Татьяна Витальевна-           заместитель директора по

(по согласованию)                                  воспитательной работе МБОУ
                                                                  Лозновской СОШ

Туголукова Татьяна Васильевна-        Инспектор ВУС

Русакова Ирина Валентиновна-          Специалист первой категории по

                                                                архивной и кадровой  работе

                                                                Администрации Лозновского

                                                                сельского поселения

Чумак Светлана Леонидовна-             Директор МБУК ЦР ЛСП «ЦБ»

Кузнецова Людмила Николаевна-     Директор МБУК ЦР ЛСП «ЦДК»

Глава Лозновского

сельского поселения                                                               М.Н.Чумак

Приложение № 2

к распоряжению Главы Лозновского

сельского поселения от 14.04.2016 г. № 14

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	  №

 п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный за исполнение

	1
	Обследование социально-бытовых

условий жизни ветеранов Великой

Отечественной войны, членов семей

погибший (умерших) участников

Великой Отечественной войны с

Целью оказания им необходимой

помощи
	1-е полугодие

2016 года
	специалист по

социальным

вопросам

Белоусова Е.В.

	2
	Оказание содействия в реализации мер

социальной поддержки по обеспечению

жильем инвалидов и участников

Великой Отечественной войны, вдов,
членов семей погибших (умерших)

участников Великой Отечественной

войны
	весь период
	специалист по
социальным

вопросам

Белоусова Е.В.

	3
	Направление рекомендательных писем

руководителям предприятий,

организаций по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных 71-й

годовщине Победы в Великой

Отечественной войне
	до 20.04.2016
года
	специалист по

социальным

вопросам

Белоусова Е.В.

	4
	Проведение косметического ремонта
памятника погибшим воинам и

мемориала «Скорбящая мать»
	Апрель
2016 года
	Администрация
поселения,

МБУК ЦР ЛСП

«ЦДК»

	5
	Поздравление участников ВОВ с
вручением поздравительных открыток

и подарков
	9 мая
2016 года
	Администрация
поселения

	6
	Организация возложения венков к памятникам и захоронениям погибших
В Великой Отечественной войне

1941-1945 годов
	9 мая

2016 года
	Администрация
поселения, МБОУ

Лозновская СОШ

им.Т.А.Аббясева

	7
	Проведение праздничного концерта,

посвященного 71-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне

1941-1945 годов
	9 мая

2016 года
	МБУК ЦР ЛСП
«ЦДК»

Кузнецова Л.Н.

	8
	Проведение торжественного митинга,
посвященного 71-й годовщине Победы

В Великой Отечественной войне возле

памятника погибшим воинам
	9 мая

2016 года
	Глава
Администрации

Лозновского

сельского

поселения

МБУК ЦР ЛСП

«ЦДК»

Кузнецова Л.Н.

	9
	Организация и проведение классных
Часов «Это страшное слово война»
	Апрель-май
2016 года
	МБОУ

Лозновская
СОШ

им.Т.А.Аббясева

	10
	Оформление тематической выставки в
Библиотеках поселения
	Апрель-май
2016 года
	МБУК ЦР ЛСП
«ЦБ»

Чумак С.Л.

	11
	Организация «Вахты памяти» на
Обелиске «Скорбящая мать»
	9 мая
2016 года
	МБОУ

Лозновская

СОШ

им.Т.А.Аббясева

	12
	Проведение Дня памяти и скорби
	22 июня
2016 года
	Администрация
поселения,

МБУК ЦР ЛСП

«ЦДК»

	13
	Организация и проведение выставок произведений изобразительного и
декоративного искусства,

посвященных 71-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне
	Весь период
	МБУК ЦР ЛСП

«ЦДК»
Кузнецова Л.Н

	14
	Оказание помощи по оформлению
документов на оказание финансовой помощи в газификации домовладений

инвалидам и участникам ВОВ, их вдовам

труженикам тыла, бывшим несовершеннолетним узникам фашизма,

лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда»
	Весь период
	Администрация
поселения

	15
	Проведение праздника «День

призывника»
	Октябрь

2016 года
	МБУК ЦР ЛСП

«ЦДК»

Кузнецова Л.Н.

Глава Лозновского                                                                 М.Н.Чумак

сельского поселения